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ท่ีว่าการอำเภอปีกธงชัย 
ถนนสิบคืรี นม ๓๐๑๕๐

&  มีนาคม ๒๕๖๗

เร่ือง การโอนเงบภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพระราชบัญญตก0าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดท่ี ๙๒๕๖๗

- เรียน นายกเทศมนตรีตำบล ทุกแห้ง และนายกองค่การบรีหารส่วนตำบล ทุกแห้ง

สงท่ีส่งมาด้วย สำเนาหนังสิอจังหวัดนครราชสิมา ด่วนท่ีสุด ท่ี นม ๐๐๒๓.๕/ว ๑๘๐๔ จำนวน ๑ อนับ
ลงวันท่ี ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๗

ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชนัญญ้ตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำ,มาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ลงวันท่ี ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ 
ให้จัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพระราชนัญญ้ตกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
ในอัตราร้อยละ ๑๙.๘๐ ของภาษีมูลค่าเพ่ิมท่ีจัดเก็บตามประมวลรับฎากร หลังจากหักส่วนท่ีต้องจ่ายคืนผู้เสียภาษีแล้ว 
ตามผลการคำนวณชองสำนักเศรษฐกํจการคลัง โดยกรมสรรพากรนำส่งให้แก,องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
เป็ นรายเคื อน ภาษีมูลค่าเพ่ิมท่ี จัดเก็ บในเดื อนแรกชองปี งบประมาณ ให้น0าส่งภายในเคือนมกราคมในใตรมาสท่ีสอง 
ของปีงบประมาณนั้น และต่อเน่ืองไปเดือนละครั้งจนกว่าจะครบสิบสองเดือน น้ัน

อำเภอปีกธงชัยได้รับแจ้งจากจังหวัดนครราชสีมาว่า กรมสรรพากรใต้ดำเนินการบันทึก 
รายการโอนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ในระบบ ผ6  ̂61̂ 15 'กาล} สำหรับ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งวดท่ี ๑/๒๕๖๗ ประจำเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ เรียบร้อยแล้ว รายละเอยดปรากฏ 
ตามสงท่ีส่งมาด้วย และสามารถตรวจสอบยอดเงินภาษีท๋ึเ.ต้รับจัดสรรได้ท่ี ผผ. ๐̂โลฬIล.ฐ๐.'เ:!า

จึงเรียนมาเพิ่อทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

สำนักงานส่งเสรีมการปกครองท้องถ่ินอำเภอ 
โทร. / โทรสาร ๐ ๔๔๔๔ ๑๖๔๒


